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Referat 

Generalforsamling for Ejerforeningen Islandsgade 10-12, 9000 Aalborg 
19. Marts 2015 kl. 1900 på Hotel Aalborg Sømandshjem 

Til stede 

Anders Madsen (f. Claus & Malene Madsen, 10.st.th), Knud Larsen (10.1tv) , Per Kruhøffer samt Carolina 

(10.1th), formand Cecilie L. Pedersen (10.2tv; tillige fuldmangt f. 10.3th, 12.st.tv, 12.st.th, 12.1tv), Henrik 

Nielsen (10.2th), Mette Mikkelsen (f. Jesper Mikkelsen, 10.4tv), Hugo Knudsen (10.4th), Sanne L. Læborg 

(12.2th), Maria Ruwald Juhl (12.2tv), Ole Michaelsen samt Julie og Thomas (12.2th), næstformand Sune 

Christensen (12.3th), Hans Peter Jansen (12.4tv) og Tina Berntsen (12.4th). 

15 af 18 ejere (17 af 20 lejligheder) var repræsenteret med et samlet fordelingstal på 862,5 af 1000 mulige. 

Endvidere deltog Lone Kragelund (p.v.a. Malene Aarup-Kristensen) fra Spar Nord Bolig, ejerforeningens 

administrator. 

Generalforsamlingen indledtes med en præsentationsrunde, da der var mange nye til stede. 

1: Valg af dirigent og referent 
Som dirigient valgtes Lone Kragelund og som referent Knud Larsen. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidig indkaldt. 

2: Bestyrelsens beretning for 2014 ved formanden 
Formanden byder nye medlemmer velkomne. 

Ejerforeningen har ikke udført større vedligeholdelsesopgaver i det forgangne år. Det er der til gengæld flere 

ejere, som har: Der har været en del ”håndværker-larm”, også udenfor de tidsrum, som er fastlagt i husorden. 

Husorden er opslået i begge opgange og skal overholdes. 

Husk iøvrigt at give besked med opslag i begge opgange og sikre at bestyrelsen er informeret ved planlagte 

VVS-opgaver, som påvirker andre lejligheder. 

På sidste generalforsamling blev det vedtaget at ejere i fællesskab skulle renovere vaske- og tørrerum i 

kælderen. Da bestyrelsen indkaldte til arbejdsdag meldte ingen sig ud over ”Tordenskjolds soldater”. 

Arbejdsdagen blev derfor aflyst. Det diskuteres senere på denne generalforsamling, hvordan der kan skabes 

engagement i ejerforeningen, og det kan blive attraktivit at deltage i have- og arbejdsdage. 

Ifølge vedtægterne skal lejekontrakter fremsendes til formanden. Der mangler fortsat enkelte. 

3: Gennemgang og godkendelse af revideret årsregnskab for 2014 
Årsrapport med revideret årsregnskab er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Lone 

Kragelund gennemgik regnskabet. 

Ole Michaelsen ønsker en redegørelse for forløbet omkring indfrielsen af hans del af fælleslånet: Der har 

været en tvist omkring kurstab. Sagen er afsluttet og bestyrelsen ønsker ikke at behandle enkeltsager på 

generalforsamling. Bestyrelsen udtrykker tillid til administrator, der fremover ikke vil give tilbud på indfrielse: 

Tilbud skal gives direkte af långiver, NyKredit. 

Der har været et driftsoverskud på 5.162kr, som det vedtages at henlægge til fremtidig vedligeholdelse (det 

udbetales altså ikke). Vaskeriet har haft et overskud på 4.926kr, der ligeledes henlægges til vedligeholdelse og 

renovering af vaskeri samt vaske- og tørrerum. 

Husk: Deltagere i fælleslån kan trække renterne fra i skat (renterne fremgår af årsrapporten). 
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Ved salg skal der jf. vedtægterne tinglyses ejerpantebrev stort 40.000kr med ejerforeningen som 

førsteprioritet. 

Dermed blev regnskabet godkendt. 

4: Opdatering af vedligeholdelsesplan for ejendommen 
Bestyrelsen har opstillet en række forslag, der dog burde have været på dagsorden, som selvstændige punkter 

til vedtagelse. De fremmødte accepterer at de behandles som punkter til vedtagelse! 

a. Energimærkning er et lovkrav. Det skal udfærdiges - og dermed budgetsættes - i 2016. 

b. Nye døre til lejligheder: De betales af den enkelte ejer i forbindelse med udskiftning, og belaster 

således ikke ejerforeningens økonomi. Alle repræsenterede ejere, undtagen Sune 12.3th, tilslutter sig 

udskiftning, bindende indtil en beløbsgrænse på 12.500kr. Sune, der har solgt sin lejlighed, tager 

kontakt til den nye ejer, for at høre om denne ønsker udskiftning. Ikke-repræsenterede ejere 

kontaktes ligeledes for at afklare om de ønsker udskiftning. Der bliver tale om en standard-dør, jf. det 

fremlagte tilbud, hvor den enkelte ejer mod merbetaling kan tilvælge dørspion, brevsprække (eller 

postkasse ved dør), samt kodning af lås så den passer til postkasse. 

c. Renovering af vaskekælder: Der er hjemtaget tilbud på renovering af gulv, samt maling af vægge 

(tilgængelige på web inden generalforsamlingen). De gælder også tørrerum, hvorfor pkt. 4c og 4d 

behandles under ét: se pkt. d. 

d. Renovering af tørrerum: Tilbud på renovering af gulve omfatter tre muligheder. Der skal vælges en 

løsning, som kan modstå fugt, som trænger ind udefra. Det vedtages at bestyrelsen kan iværksætte 

den bedste renovering af gulve og vægge i vaske og tørrerum, som kan udføres indenfor de hensatte 

midler på vaskerikontoen, således at der fortsat er tilstrækkeligt til vedligeholdelse af vaskemaskine og 

tørretumbler. 

5: Engagement i ejerforeningen 
Bestyrelsens motivation for dette punkt gengives kort: 

 Manglende tilslutning til vedtagen fælles arbejdsdag (jf. pkt. 2) 

 Ejere og beboere bidrager minimalt til den daglige ren- og vedligeholdelse 

 Det har på de seneste generalforsamlinger været næsten umuligt at besætte poster 

 Derimod er der ganske mange tlf.opkald til især formanden, ofte på ubelejlige tidspunkter, og om 

emner, der ikke nødvendigvis burde adresseres til formanden /bestyrelsen. 

Bestyrelsen ønsker en generel diskusion af hvordan et højere engagement kan opnåes, og foreslår derudover 

et honorar til bestyrelsen i str.ordenen 6.500kr (f.eks. 2.000kr til formand og 1.500kr til menige medlemmer). 

Der fremkom en række gode forslag, som bestyrelsen vil arbejde videre med: 

 Havedagen holdes på en fast dag hvert år, således at datoen er kendt langt frem i tiden 

 Hver lejlighed skal stille med mindste én person til hver af de to årlige havedage. Alternativt opkræves 

bøde. 

 Der kan holdes havefest, og arrangeres spisning e.l. i forbindelse med havedage. Der har tdl. været 

tradition for havefest, men interessen døde ud. Der bliver serveret kaffe, kage og (hvis der er interesse 

for det) pizza i forbindelse med havedage. Husk at reklamere med dette i opslag og email. 

 Hver lejlighed kan pålægges efter tur ugentligt at rundere grunden og foretage lettere rengøring / 

vedligehold. 

 Tillade at lejere kan indgå i bestyrelsen. Det kan stilles som forslag fra en ejer på en fremtidig 

generalforsamling. Kræver ændring af vedtægter, hvilket kan være en dyr fornøjelse. 
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 Email til ejere (sker allerede) og lejere. Det er dog meget svært at holde en mailliste vedlige, hvor der 

kontinuerligt er udskiftning af beboere. 

 Ejere skal videregive information til lejere og opfordre til deltagelse. 

 Der oprettes en fælles mail til formanden/bestyrelsen, som kontaktform i stedet for telefon. Det skal 

dog sikres at mail bliver læst og der reageres på dem – det vil være ideelt om afsender kan se om den 

er læst og evt. hvem, som har ”stafetten”. 

Honoraret skal ses som en påskønnelse for den tid og indsats, som bestyrelsen lægger i ejerforeningen – det 

giver ikke ret til større krav om ydelser fra bestyrelsen. Det diskuteres hvor vidt bestyrelses- o.a. arbejde i 

foreningen bør være frivilligt. Det vil naturligvis være frivilligt for det enkelte bestyrelsesmedlem om 

vedkommende ønsker at modtage honorar. 

Lone Kragelund bemærker at grænsen for skattefrit honorar er 3.700kr pr person. Hvis beløbet sættes så højt 

kan udgifter i forbindelse med bestyrelsesarbejdet ikke også refunderes. 

Med én stemme imod, besluttes det at give honorar op til 6.500kr til deling mellem bestyrelsens medlemmer. 

6: Indkomne forslag 
Der er ikke indkommet forslag. 

7: Gennemgang og godkendelse af budget for 2015 
Budget for 2015 er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Lone Kragelund gennemgik 

budgettet. Det er valgt at fastholde fællesudgifterne på samme niveau som 2014. 

Budgettet skal tilføjes honorar til bestyrelsen, men blev iøvrigt godkendt uden ændringer. 

8: Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Maria og Knud er på valg. Sune udtræder af bestyrelsen da lejligheden er solgt. Maria og Knud genvælges og 

Tina Berntsen vælges. 

9: Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Sanne L. Læborg vælges som første suppleant, Per Kruhøffer som anden suppleant. 

10: Valg af revisor 
Hugo Knudsen er pt. revisor, og Alice Christensen er suppleant. Begge accepterer genvalg – og genvælges. 

11: Valg af have- og festudvalg 
Følgende melder sig og vælges til have+fest udvalget: Andreas Kurinow, Tina Berntsen, Thomas Michaelsen, 

Julie Christensen og Carolina Kruhøffer. 

Årets første have/arbejdsdag bliver søndag d. 12. april! 

12: Skrald og måger (v/ Hugo) 
Skrald og affald håndteres meget dårligt. Hugo har derfor lavet en seddel om hvordan man håndterer sit skrald 

og affald korrekt. Den vil blive omdelt til alle beboere. Se iøvrigt www.skidt.dk. 

Ejere af lejelejligheder: Husk at informere lejere om husorden, herunder sortering af affald! 

Området har de seneste år været plaget af måger. Kommunen har reduceret (skudt) en betydelig del af 

bestanden – vi håber at det hjælper. 

13: Eventuelt 
 Borde i vaskekælder skal holdes rene – bemærk iøvrigt opslag på døren til vaskerummet. 

http://www.skidt.dk/
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 Der ligger meget skrald på P-pladser og fortove samt i grønne øer i Islandsgade. Det tages op til 

havedage. 

 ”Rottehullet” i kælderen nr 12 kan benyttes som værksted under eget ansvar og iagtagelse af 

husorden, alm. oprydning og hensyntagen til andre beboere. 

 Der er rygeforbud i opgangene, og man smidder naturligvis ikke skodder e.l. ud fra altaner/vinduer 

(gælder også gæster). 

 Husordens regler for støj gælder også altaner og udenoms arealer. 

 

Dirigenten kan dermed takke for god ro og orden! 

 

 

 

Knud Larsen 
Referent 

 Lone Kragelund 
Dirigent 

 

 

 

Formandens kontaktinformation 

Cecilie Liberoht Pedersen 

Islandsgade 10, 2 tv. 

9000  Aalborg 

Tlf.: 2527 1037   – skriv evt. en mail i stedet for at ringe:

cecilieliberoht@live.dk 

 

Yderlig information om generalforsamlingen: 

http://markuskarreen.dk/is1012/gf2015/ 
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